
Página 25140Número 203 Jueves, 2 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5551 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos 
y excluidos al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia 
Hospitalaria, del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
Resolución de 10 de junio de 2021.

1.º) Mediante la Resolución de 10 de junio de 2021 (BORM n.º 139 de 19 
de junio de 2021), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó 
un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Urgencia Hospitalaria, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes 
listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud, sito en C/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 
Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica

5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-020921-5551

www.murciasalud.es


Página 25141Número 203 Jueves, 2 de septiembre de 2021

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el Anexo I a la presente 
resolución, la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para 
la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia 
Hospitalaria, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 10 de 
junio de 2021, haciendo constar que no se ha excluido a ningún aspirante. 

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.ª María José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz López

Suplente: D.ª María del Carmen Soto Fernández

Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael González-Costea Martínez

Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera 

Suplente: D.ª María Jesús Avilés Inglés

Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macías Cerrolaza 

Suplente: D. Victoriano Soria Aledo 

Vocal CCOO:

Titular: Dña. María Jesús Gómez Ramos 

Suplente: D. Miguel Ángel López Lozano 

Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernández 

Suplente: Dña. Soledad Guillén Mayordomo 

Vocal CSIF:

Titular: D.ª María Dolores Martínez Corbalán

Vocal FSP- UGT:

Titular: D.ª Francisca Sánchez Salmerón 

Suplente: D.ª María del Carmen Martínez Andreu

Vocal SATSE:

Titular: D.ª M.ª José Hernández Pérez 

Suplente: D. Manuel García Escudero 

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martínez Alburquerque

Suplente: D.ª Natalia Gómez Antón

Secretario:

Titular: Dña. Juana Tudela Pallarés

Suplente: Dña. Consuelo Hernández Meseguer.

NPE: A-020921-5551



Página 25142Número 203 Jueves, 2 de septiembre de 2021

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 27 de agosto de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-020921-5551

www.murciasalud.es


Página 25143Número 203 Jueves, 2 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud.

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

Categoría/opción: FES/ Urgencia Hospitalaria 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***6101**  ABDELJABBAR PAREDES, PALESTINO 
***7521**  ARTIEDA LARRAÑAGA, ALBERTO 
***0976**  BASTIDA SÁNCHEZ, JULIA 
***5339**  BAUSET NAVARRO, JOSE LUIS 
***1640**  CARRILLO BURGOS, MARIA JOSE 
***8506**  CAZORLA MENDEZ, MARIA AMPARO 
***1574**  CONTRERAS GARCIA, CARLOS 
***2542**  GARCIA ROJO, ALFONSO 
***4367**  HUERTAS SANCHEZ, MARIA JESUS 
***9415**  MONICO CASTILLO, EVA 
***6673**  MORALES ARROYO, JUAN FRANCISCO 
***9268**  ORTIZ GONZALEZ, OLGA MARIA 
***1261**  PIQUERES VIDAL, CARLOS FRANCISCO 
***4154**  QUERO MOTTO, EVA 
***3878**  REDONDO MANUEL, ALEJANDRO 
***4156**  ROMERO PASTOR, MARIA JESUS 
***4920**  SANCHEZ CANOVAS, MARIA DE LA ENCARNACION 
***8730**  SANCHEZ PARRA MARIN, EMILIO 
***6033**  SANZ VALERO, MARIA FRANCISCA 
***7763**  SERRANO CABEZA, JOSE MANUEL 
***0152**  SOLA ABENZA, MARIA DEL CARMEN 
***6443**  SORIANO PEREZ, MARIA JESUS 
***8447**  TOMAS ALMAZAN, MARIA PILAR 
***9302**  TOMAS JIMENEZ, ESTHER 

 

NPE: A-020921-5551


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8403/2021	Corrección de error del Decreto-Ley n.º 4/2021, de 27 de agosto, de modificación de la Ley 3/2020, de 27 de julio, de Recuperación y Protección del Mar Menor.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8341/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia Hospit
	8342/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la modificación de distintos apartados del baremo de méritos en las convocatorias correspondientes a los procesos selectivos de la oferta de empleo público de l
	8268/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	IV. Administración Local
	Águilas
	8257/2021	Aprobación definitiva del expediente 5/2021 sobre modificación de crédito del Presupuesto del ejercicio 2021.
	Molina de Segura
	8256/2021	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) correspondiente al 4.º bimestre de 2021.
	San Pedro del Pinatar
	8176/2021	Bases para contratación temporal de Trabajador/a Social.
	Torre Pacheco 
	8124/2021	Anuncio de aprobación definitiva. “Obligatoriedad de inscripción electrónica en procesos selectivos para el ingreso a plazas de empleado público”.
	8262/2021	Edicto de aprobación y cobranza IBI urbana, características especiales y rústica anual 2021.
	8292/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Control Interno Simplificado.
	Totana
	7765/2021	Extracto de la convocatoria de subvenciones programa “Bono-Cheque”. Reactivación Comercio y Hostelería. Continuidad de ayudas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-01T13:38:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-01T13:39:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



